SEXTA-FEIRA, 16DEDEZEMBRODE2022 EDIÇÃO 40442A PUBLICAÇÃO OFICIAL

LEI Nº 875/2022

SÚMULA: AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A ALIENAR
BENS MÓVEIS E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, POR SEUS
REPRESENTANTES, APROVOU E O PREFEITO MUNICIPAL SR ELIO BOLZON
JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O ARTIGO 70
INCISO III DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Artigo 1º. Fica o executivo municipal autorizado a alienar bens moveis através de leilão
administrativo os seguintes:

- UMA CAÇAMBA 4,95 M COMPRIMENTO X 2,50 M DE LARGURA X 1,70 M ALTURA,
PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO, AVALIADO EM R$ 35.000,00.

- UM VEÍCULO FORD TARNSIT MARTI ON, ANO/MOD 2013/2013, RENAVAN
01014662912, PLACA AYN7G30, CHASSI WF0XXPTDFDTP33085, PERTENCENTE AO
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, AVALIADO EM R$ 25.000,00.

Artigo 2º. O valor dos veículos a serem alienados foi aferido conforme avaliação da
Comissão Especial de Avaliação de Bens Móveis nomeados através do decreto Nº
109/2022 de 16 de novembro de 2022.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 23 de
novembro de 2022.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 032/2022

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE

MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE

SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER a Professora Efetiva, MARLI DOS SANTOS KUBIAK,

Matrícula 0621, Gratificação de Segundo Turno, para o exercício de 2022, conforme

o Artigo 25 da Lei Municipal n° 287/2008.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 01 de outubro de 2022.

Art. 3° - Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, PR, 04 de novembro de 2022.

Publique-se.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 033/2022

SÚMULA: Conceder Licença Prêmio e
da outras providências.

.

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO,
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE

Artigo 1º - CONCEDER a funcionária SILVANI PAULA TOFFOLI, matrícula 8431,
lotado na Secretária Municipal de Saúde, Licença Prêmio, de 03 (três) meses, no
período de 01/12/2022 a 28/02/2023, conforme o disposto no art. 86 da Lei
Municipal 114/2002 de 27 de setembro de 2002 - Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Marquinho.

Artigo 2º - Esta Portaria passa a vigorar a partir da data de 01 de dezembro 2022,
revogando-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho Estado do Paraná,12 de dezembro de
2022.

Publique-se.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 213/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: GB SUPERMERCADOS EIRELI – ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, PARA USO E CONSUMO JUNTO À
CRECHE MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022.
VALOR TOTAL: R$ 106.916,00 (CENTO E SEIS MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS).
ASSINATURA: 15/12/2022.
VIGÊNCIA: 14/12/2023.

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

DECRETO Nº208/2022.

De 07 de dezembro de 2022.

EMENTA: Concede Aposentadoria por Voluntaria

por Idade.

O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Municipal de Porto

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedida a servidora SRª. BEATRIZ FATIMA PAGLIARI

EINSFELD, Brasi leira, servidora pública municipal de Porto Barreiro,

portadora do RG nº. 8.477.157-0, inscrita no CPF nº. 025.325.009-99

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais , Nível (F-1),

conforme consta o Quadro Permanente de Cargos e Carreira,

APOSENTADORIA POR VOLUNTÁRIA POR IDADE, com proventos

mensais e integrais, fundamentado no Artigo 40º, §1º, III , “b” da

Constituição Federal , e Art. 59º da Lei Municipal nº 560/2018 de 24 de

setembro de 2018.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua

aposentadoria o valor de R$ 1.200,00 conforme demonstrativo de cálculo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do

Paraná, em 07 de dezembro de 2022.

EMANOEL VANDERLEI VOLFF

Prefeito Municipal

EMANOEL
VANDERLEI
VOLF:64410412949

Assinado de forma digital por
EMANOEL VANDERLEI
VOLF:64410412949
Dados: 2022.12.15 11:04:51 -03'00'